



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2023



SNIC F.009	Sub-Capítulo	5105
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
Objeto del Contrato	Objeto del Contrato	CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION
Código de la Unidad de Compra	Código de la Unidad de Compra	000857
Módulo	Módulo	0023
Fecha Aprobación	Fecha Aprobación	06/01/2023

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PLANTAS ELECTRICAS DE LA INSTUCCION	Electricidad	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51051005	Combustible diesel	Galón	544	330.00	179,520.00
51051100	Lubricantes de propósito general	Galón	12	2,000.00	24,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					203,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PLANTAS ELECTRICAS DE LA INSTUCCION	Electricidad	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51051005	Combustible diesel	Galón	544	330.00	179,520.00
51051100	Lubricantes de propósito general	Galón	12	2,000.00	24,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					203,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PLANTAS ELECTRICAS DE LA INSTUCCION	Electricidad	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51051005	Combustible diesel	Galón	544	330.00	179,520.00
51051100	Lubricantes de propósito general	Galón	12	2,000.00	24,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					203,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLE	ADICION COMBUSTIBLE PARA PLANTA ELECTRICA	Electricidad	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51051005	Combustible diesel	Galón	544	330.00	179,520.00
51051100	Lubricantes de propósito general	Galón	12	2,000.00	24,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					203,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO ASCENSOR	MANTENIMIENTO ASCENSOR	Servicios	Compra por debajo del umbral	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	04-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72001006	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMPONENTES DE VEHICULOS	COMPONENTES DE VEHICULOS	Electricidad	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
20172004	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMPONENTES DE VEHICULOS	COMPONENTES DE VEHICULOS	Electricidad	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
20172004	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMPONENTES DE VEHICULOS	COMPONENTES DE VEHICULOS	Electricidad	Compra por debajo del umbral	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
20172004	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
COMPONENTES DE VEHICULOS	COMPONENTES DE VEHICULOS	Electricidad	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-11-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
20172004	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	Unidad	4	15,000.00	60,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHIC	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70100103	Servicios de control de flotas de acuerdo a la ley tramitación	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>
					1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/IMP/EX	CÓDIGO SNP
ADICION DE VEHICULOS	ADICION DE VEHICULOS	Electricidad	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	



4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	5,000.00	BOS	40,000.00
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	10,000.00	BOS	80,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
ARTÍCULO 1 TONER	ADQUISICIÓN CARTUCHOS Y TONER	Bienes	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	8,000.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	1,000.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	5,000.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	11,000.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	4,000.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	4,800.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	1,500.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	10,000.00		
4102003	Toner para impresora a fax	Unidad	8	BOS	10,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5021102	Copier fino a pigmento	Unidad	20	BOS	1,500.00		
5020206	Líquido desinfectante	Unidad	20	BOS	5,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
6012402	Productos de limpieza multifuncional	Unidad	1	BOS	50,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	03-08-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5021102	Copier fino a pigmento	Unidad	20	BOS	1,500.00		
5020206	Líquido desinfectante	Unidad	20	BOS	5,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
6012402	Productos de limpieza multifuncional	Unidad	1	BOS	50,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
ARTÍCULO PROMOCIONALES	PROMOCIÓN	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5102001	Campanas de última	Unidad	225	BOS	800.00		
5102001	Campanas	Unidad	300	BOS	800.00		
5102002	Memoria flash	Unidad	300	BOS	500.00		
5111001	Papel a bobina a color de repaso	Unidad	700	BOS	500.00		
5102004	Cartón	Unidad	510	BOS	100.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>2,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
ARTÍCULO PROMOCIONALES	PROMOCIÓN	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8121105	Impresora promocional o publicitaria	Unidad	1000	BOS	250,000.00		
5119102	Expositores a suscripción o a cuotas de suscripción mensual	Unidad	100	BOS	100.00		
5112101	Guilanes a punto adhesivo	Unidad	250	BOS	25,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>275,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
ARTÍCULO PROMOCIONALES	PROMOCIÓN	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5102001	Campanas de última	Unidad	225	BOS	800.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>75,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
UNIFORMES DE EMPLEADOS	UNIFORMES DE EMPLEADOS	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5102001	Campanas de última	Unidad	20	BOS	400.00		
8121110	Impresora textil	Unidad	75	BOS	300.00		
5102002	Control de temperatura	Unidad	40	BOS	1,100.00		
5102002	Parabrisas largos a través de quemador para hombre	Unidad	40	BOS	1,500.00		
5102002	Control de temperatura	Unidad	20	BOS	1,500.00		
5102004	Trapas para mujer	Unidad	1	BOS	7,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>138,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP
UNIFORMES DE EMPLEADOS	UNIFORMES DE EMPLEADOS	Bienes	Compra por debajo del umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2023	Llamada de Ofertas/Invitación	Región	CEPANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5102004	Camisas de última para mujer	Unidad	20	BOS	1,000.00		
5102004	Parabrisas largos a través de quemador para mujer	Unidad	20	BOS	1,000.00		
5102004	Algodón a colorado para mujer	Unidad	20	BOS	50,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>BOS</b>	<b>60,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNP

ARTÍCULOS FERRETEROS		Bienes		Compra Menor		No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		06-02-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Región	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Provincia	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		16-02-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Municipalidad	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
0214000	Tubos metálicos	Unidad	25	872.00	21.800,00		
0214100	Conexiones	Unidad	15	300,00	4.500,00		
0214200	Cabletes de cables eléctricos	Unidad	300	50,00	15.000,00		
0214300	Alambres y cables eléctricos	Unidad	4	6.000,00	24.000,00		
0214400	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	2.300,00	46.000,00		
0214500	Reguladores	Unidad	10	200,00	2.000,00		
0214600	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	20,00	2.000,00		
0214700	Inductores y accesorios	Unidad	2	8.000,00	16.000,00		
0214800	Interruptores	Unidad	2	6.000,00	12.000,00		
0214900	Interruptores	Unidad	2	6.000,00	12.000,00		
0215000	Alambres y cables eléctricos	Unidad	1000	15,00	15.000,00		
0215100	Manijas eléctricas	Unidad	1	6.000,00	6.000,00		
0215200	Tubos de cobre	Unidad	1	6.000,00	6.000,00		
0215300	Medidores de voltaje a distancia	Unidad	1	14.000,00	14.000,00		
0215400	Plafones	Caja	1	1.000,00	1.000,00		
0215500	Interruptores	Unidad	100	300,00	30.000,00		
0215600	Cable conductores de electricidad	Unidad	10	450,00	4.500,00		
0215700	Interruptores	Unidad	200	500,00	100.000,00		
0215800	Alambres	Unidad	20	1.800,00	36.000,00		
0215900	Cable de dumbo	Unidad	4	1.500,00	6.000,00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>303.300,00</b>		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A BIPMRES		CÓDIGO SNP	
ARTÍCULOS FERRETEROS		ARTÍCULOS FERRETEROS		Bienes		Compra Menor		No			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		16-02-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		16-02-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Municipalidad		Distrito Nacional	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
0214000	Tubos metálicos	Unidad	25	900,00	22.500,00						
0214100	Conexiones de resorte	Unidad	15	240,00	3.600,00						
0214200	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	2.300,00	46.000,00						
0214300	Reguladores	Unidad	10	200,00	2.000,00						
0214400	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	20,00	2.000,00						
0214500	Inductores y accesorios	Unidad	2	8.000,00	16.000,00						
0214600	Interruptores	Unidad	2	6.000,00	12.000,00						
0214700	Interruptores	Unidad	2	6.000,00	12.000,00						
0214800	Alambres y cables eléctricos	Unidad	1000	15,00	15.000,00						
0214900	Manijas eléctricas	Unidad	1	6.000,00	6.000,00						
0215000	Tubos de cobre	Unidad	1	6.000,00	6.000,00						
0215100	Medidores de voltaje a distancia	Unidad	1	14.000,00	14.000,00						
0215200	Plafones	Caja	1	1.000,00	1.000,00						
0215300	Interruptores	Unidad	100	300,00	30.000,00						
0215400	Cable conductores de electricidad	Unidad	10	450,00	4.500,00						
0215500	Interruptores	Unidad	200	500,00	100.000,00						
0215600	Alambres	Unidad	20	1.800,00	36.000,00						
0215700	Cable de dumbo	Unidad	4	1.500,00	6.000,00						
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>300.000,00</b>						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A BIPMRES		CÓDIGO SNP	
ARTÍCULOS FERRETEROS		ARTÍCULOS FERRETEROS		Bienes		Compra Menor		No			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		01-08-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		04-08-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Municipalidad		Distrito Nacional	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
0214000	Tubos metálicos	Unidad	25	900,00	22.500,00						
0214100	Conexiones de resorte	Unidad	15	240,00	3.600,00						
0214200	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	2.300,00	46.000,00						
0214300	Reguladores	Unidad	10	200,00	2.000,00						
0214400	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	20,00	2.000,00						
0214500	Inductores y accesorios	Unidad	2	8.000,00	16.000,00						
0214600	Interruptores	Unidad	2	6.000,00	12.000,00						
0214700	Interruptores	Unidad	2	6.000,00	12.000,00						
0214800	Alambres y cables eléctricos	Unidad	1000	15,00	15.000,00						
0214900	Manijas eléctricas	Unidad	1	6.000,00	6.000,00						
0215000	Tubos de cobre	Unidad	1	6.000,00	6.000,00						
0215100	Medidores de voltaje a distancia	Unidad	1	14.000,00	14.000,00						
0215200	Plafones	Caja	1	1.000,00	1.000,00						
0215300	Interruptores	Unidad	100	300,00	30.000,00						
0215400	Cable conductores de electricidad	Unidad	10	450,00	4.500,00						
0215500	Interruptores	Unidad	200	500,00	100.000,00						
0215600	Alambres	Unidad	20	1.800,00	36.000,00						
0215700	Cable de dumbo	Unidad	4	1.500,00	6.000,00						
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>198.100,00</b>						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A BIPMRES		CÓDIGO SNP	
ARTÍCULOS FERRETEROS		ARTÍCULOS FERRETEROS		Bienes		Compra Menor		No			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		08-11-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		16-11-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Municipalidad		Distrito Nacional	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
1202100	Escobas	Unidad	2	350,00	700,00						
0215100	Alambres eléctricos	Unidad	1	200,00	200,00						
0215101	Plafones	Unidad	15	340,00	5.100,00						
0215102	Reguladores	Unidad	2	245,00	490,00						
0215103	Manijas	Unidad	5	340,00	1.700,00						
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>15.700,00</b>						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A BIPMRES		CÓDIGO SNP	
FERRETERIA Y PINTURA		FERRETERIA Y PINTURA		Bienes		Compra por debajo del umbral		No			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		15-03-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		17-03-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Municipalidad		Distrito Nacional	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
0211000	Pinzas de alfiler	Cable	5	3.000,00	15.000,00						
0211100	Pinzas de alfiler	Cable	25	3.000,00	75.000,00						
0211200	Cable de alfiler eléctrico	Pegante	30	300,00	9.000,00						
0211300	Brochas	Unidad	10	100,00	1.000,00						
0211400	Alfileres de alfiler	Unidad	1	300,00	300,00						
0211500	Varillas metálicas	Unidad	1	300,00	300,00						
0211600	Cable de alfiler	Unidad	5	60,00	300,00						
0211700	Banquetas de pintura	Unidad	1	150,00	150,00						
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>106.200,00</b>						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A BIPMRES		CÓDIGO SNP	
FERRETERIA Y PINTURA		FERRETERIA Y PINTURA		Bienes		Compra por debajo del umbral		No			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		04-07-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		04-07-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Municipalidad		Distrito Nacional	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
0211000	Pinzas de alfiler	Cable	5	3.000,00	15.000,00						
0211100	Pinzas de alfiler	Cable	1	3.000,00	3.000,00						
0211200	Cable de alfiler eléctrico	Pegante	1	100,00	100,00						
0211300	Brochas	Unidad	1	100,00	100,00						
0211400	Alfileres de alfiler	Unidad	1	300,00	300,00						
0211500	Varillas metálicas	Unidad	1	300,00	300,00						
0211600	Cable de alfiler	Unidad	2	60,00	120,00						
0211700	Banquetas de pintura	Unidad	1	150,00	150,00						
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>18.200,00</b>						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A BIPMRES		CÓDIGO SNP	
EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN		ADICIONALES DE AIRE Y ACCESORIOS		Bienes		Compra por debajo del umbral		No			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA		04-05-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Provincia		Distrito Nacional	
FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		20-05-2023		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Municipalidad		Distrito Nacional	
SEMESTRE		I		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Unidad de Medición / Cantidad / Valor		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						

44122000	Separadores	Caja	10	RS	1,500.00	RS	17,000.00
44122000	Separadores	Caja	10	RS	2,000.00	RS	20,000.00
44122004	Clips para papel	Caja	10	RS	500.00	RS	5,000.00
44122003	Removedores de grapas (para grapas)	Caja	15	RS	500.00	RS	7,500.00
44122005	Clips para carpetas o binding	Caja	40	RS	63.75	RS	2,550.00
44122018	Tijeras	Unidad	6	RS	40.00	RS	240.00
32383001	Cables USB	Unidad	1	RS	75.00	RS	75.00
34121000	Papel para impresión en computadora	Caja	102	RS	381.81	RS	61,864.82
44122007	Clips	Caja	10	RS	40.00	RS	400.00
44122005	Colores para impresoras a tinta	Caja	5	RS	315.00	RS	1,575.00
44122004	Clips para papel	Caja	10	RS	375.00	RS	3,750.00
44122001	Regletas	Unidad	22	RS	98.21	RS	2,159.96
44122004	Regletas	Unidad	18	RS	80.00	RS	1,440.00
32383000	Programas	Unidad	10	RS	115.00	RS	1,150.00
32383004	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RS	90.00	RS	900.00
34121007	Disquetes de papel	Caja	5	RS	600.00	RS	3,000.00
34121007	Disquetes de papel	Caja	5	RS	600.00	RS	3,000.00
40202007	Bombas hidráulicas para láminas geométricas	Caja	10	RS	35.00	RS	350.00
34121001	Papel libre o cuaderno para bitácora	Unidad	20	RS	300.00	RS	6,000.00
44122000	Libretas de direcciones y repuestos	Unidad	96	RS	40.00	RS	3,840.00
30111002	Pilas alcalinas	Caja	12	RS	90.00	RS	1,080.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RS	200.00	RS	12,000.00
34121001	Sopapas para discos, o cuadernos	Unidad	10	RS	100.00	RS	1,000.00
34121000	Papel de notas adhesivas	Unidad	30	RS	28.00	RS	840.00
44122001	Regletas	Caja	10	RS	250.00	RS	2,500.00
44122007	Forros de carpetas o accesorios	Caja	15	RS	1,500.00	RS	22,500.00
34121007	Papel autocopante	Unidad	45	RS	60.00	RS	2,700.00
44121005	Cable y organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RS	200.00	RS	30,000.00
42121002	Alimentación térmica para papel	Unidad	1	RS	2,000.00	RS	2,000.00
42121006	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	5	RS	350.00	RS	1,750.00
42121006	Teclados	Unidad	5	RS	1,200.00	RS	6,000.00
44122000	Carpetas	Unidad	60	RS	387.50	RS	23,250.00
44121006	Marcadores	Unidad	20	RS	30.00	RS	600.00
44121000	Organizadores y carpetas para el escritorio	Unidad	10	RS	400.00	RS	4,000.00
44121001	Clips de repuesto	Unidad	4	RS	100.00	RS	400.00
44122006	Cinta de impresión de escribir	Unidad	2	RS	100.00	RS	200.00
32383002	Cinta transportadora	Unidad	15	RS	80.00	RS	1,200.00
32383002	Cinta transportadora	Unidad	5	RS	200.00	RS	1,000.00
44121005	Carpetas de cinta	Unidad	5	RS	115.00	RS	575.00
44121008	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RS	40.00	RS	400.00
44121004	Regletas	Unidad	5	RS	40.00	RS	200.00
44122000	Supplies de documentos	Unidad	10	RS	90.00	RS	900.00
44122002	Máquina perforadora o para una papel	Unidad	2	RS	3,115.00	RS	6,230.00
44122002	Máquina perforadora o para una papel	Unidad	1	RS	2,000.00	RS	2,000.00
44122004	Alfileres o espaldas de encuadernación	Caja	5	RS	495.00	RS	2,475.00
34121001	Papel libre o cuaderno para bitácora	Unidad	5	RS	350.00	RS	1,750.00
44122001	Regletas	Caja	5	RS	250.00	RS	1,250.00
42121002	Contenedores de dispensadores o distribuidores rígidos	Unidad	5	RS	300.00	RS	1,500.00
44121001	Subrayadores	Caja	2	RS	800.00	RS	1,600.00
44121004	Subrayadores	Caja	2	RS	1,200.00	RS	2,400.00
44121007	Subrayadores de resaca para papel	Caja	1	RS	1,700.00	RS	1,700.00
44121005	Guadalupe	Unidad	5	RS	250.00	RS	1,250.00
34121001	Papel para carpetas o máquinas registradoras	Unidad	50	RS	25.00	RS	1,250.00
44122000	Máquina térmica de papel o accesorios	Unidad	2	RS	30,000.00	RS	60,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>346,633.83</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINARIO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	ADMINISTRATIVO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2023			OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2023			Municipio
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121002	Forros de carpetas	Unidad	15	45.00	675.00	
44121006	Lápices de madera	Caja	48	125.00	7,200.00	
44121008	Escudadores	Unidad	72	40.21	2,894.82	
44122005	Colores para impresoras a tinta	Paquete	30	315.00	9,450.00	
44122000	Separadores	Caja	10	1,500.00	15,000.00	
44122004	Clips para papel	Caja	10	500.00	5,000.00	
44122003	Removedores de grapas (para grapas)	Unidad	15	300.00	4,500.00	
44122005	Clips para carpetas o binding	Caja	40	63.75	2,550.00	
44122018	Tijeras	Unidad	6	40.00	240.00	
32383001	Cables USB	Unidad	1	75.00	75.00	
34121000	Papel para impresión de computadores	Caja	102	381.81	61,864.82	
44122007	Clips	Caja	10	40.00	400.00	
44122005	Colores para impresoras a tinta	Caja	5	315.00	1,575.00	
44122004	Clips para papel	Caja	10	375.00	3,750.00	
44122001	Regletas	Unidad	22	98.21	2,159.96	
44122004	Regletas	Unidad	18	80.00	1,440.00	
32383000	Programas	Unidad	10	115.00	1,150.00	
32383004	Adhesivos líquidos	Unidad	10	90.00	900.00	
34121007	Disquetes de papel	Caja	5	600.00	3,000.00	
34121007	Disquetes de papel	Caja	5	600.00	3,000.00	
40202007	Bombas hidráulicas para láminas geométricas	Caja	10	35.00	350.00	
34121001	Papel libre o cuaderno para bitácora	Unidad	20	300.00	6,000.00	
44122000	Libretas de direcciones y repuestos	Unidad	96	40.00	3,840.00	
30111002	Pilas alcalinas	Caja	12	90.00	1,080.00	
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	200.00	12,000.00	
34121001	Sopapas para discos o cuadernos	Unidad	10	100.00	1,000.00	
34121000	Papel de notas adhesivas	Unidad	30	28.00	840.00	
44122001	Regletas	Caja	10	250.00	2,500.00	
44122007	Forros de carpetas o accesorios	Caja	15	1,500.00	22,500.00	
34121007	Papel autocopante	Unidad	45	60.00	2,700.00	
44121005	Cable y organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	200.00	30,000.00	
42121002	Alimentación térmica para papel	Unidad	1	2,000.00	2,000.00	
42121006	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	5	350.00	1,750.00	
42121006	Teclados	Unidad	5	1,200.00	6,000.00	
44122000	Carpetas	Unidad	60	387.50	23,250.00	
44121006	Marcadores	Unidad	20	30.00	600.00	
44121000	Organizadores y carpetas para el escritorio	Unidad	10	400.00	4,000.00	
44121001	Clips de repuesto	Unidad	4	100.00	400.00	
44122006	Cinta de impresión de escribir	Unidad	2	100.00	200.00	
32383002	Cinta transportadora	Unidad	15	80.00	1,200.00	
32383002	Cinta transportadora	Unidad	5	200.00	1,000.00	
44121005	Carpetas de cinta	Unidad	5	115.00	575.00	
44121008	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	40.00	400.00	
44121004	Regletas	Unidad	5	40.00	200.00	
44122000	Supplies de documentos	Unidad	10	90.00	900.00	
44122002	Máquina perforadora o para una papel	Unidad	2	3,115.00	6,230.00	
44122002	Máquina perforadora o para una papel	Unidad	1	2,000.00	2,000.00	
44122004	Alfileres o espaldas de encuadernación	Caja	5	495.00	2,475.00	
34121001	Papel libre o cuaderno para bitácora	Unidad	5	350.00	1,750.00	
42121002	Contenedores de dispensadores o distribuidores rígidos	Unidad	5	300.00	1,500.00	
44121001	Subrayadores	Caja	2	800.00	1,600.00	
44121004	Subrayadores	Caja	2	1,200.00	2,400.00	
44121007	Subrayadores de resaca para papel	Caja	1	1,700.00	1,700.00	
44121005	Guadalupe	Unidad	5	250.00	1,250.00	
34121001	Papel para carpetas o máquinas registradoras	Unidad	50	25.00	1,250.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>346,633.83</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINARIO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	ADMINISTRATIVO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023			OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3			Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023			Municipio
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121002	Forros de carpetas	Unidad	15	45.00	675.00
44121006	Lápices de madera	Caja	48	125.00	7,200.00
44121008	Escudadores	Unidad	72	40.21	2,894.82
44122005	Colores para impresoras a tinta	Paquete	30	315.00	9,450.00
44122000	Separadores	Caja	10	1,500.00	15,000.00
44122004	Clips para papel	Caja	10	500.00	5,000.00
44122003	Removedores de grapas (para grapas)	Unidad	15	300.00	4,500.00
44122005	Clips para carpetas o binding	Caja	40	63.75	2,550.00
44122018	Tijeras	Unidad	6	40.00	240.00
32383001	Cables USB	Unidad	1	75.00	75.00
34121000	Papel para impresión de computadores	Caja	102	381.81	61,864.82
44122007	Clips	Caja	10	40.00	400.00
44122005	Colores para impresoras a tinta	Caja	5	315.00	1,575.00
44122004	Clips para papel	Caja	10	375.00	3,750.00
44122001	Regletas	Unidad	22	98.21	2,159.96
44122004	Regletas	Unidad	18	80.00	1,440.00
32383000	Programas	Unidad	10	115.00	1,150.00
32383004	Adhesivos líquidos	Unidad	10	90.00	900.00

4411107	Disipos de papel	Caja	5	RIS	450.00	RIS	2,250.00	
4411107	Disipos de papel	Caja	1	RIS	2,250.00	RIS	2,250.00	
4403107	Bandas elásticas para labores geométricos	Caja	10	RIS	35.00	RIS	350.00	
4411101	Papel litro y cuadernos para bitácora	Unidad	20	RIS	300.00	RIS	6,000.00	
4412005	Libros de contabilidad y resguardos	Unidad	10	RIS	40.00	RIS	400.00	
4411102	Pila alcalina	Caja	12	RIS	90.00	RIS	1,080.00	
4412005	Libros de citas y resguardos	Unidad	60	RIS	205.00	RIS	12,300.00	
4411101	Notas para libros de contabilidad	Unidad	10	RIS	130.00	RIS	1,300.00	
4412001	Folios	Caja	10	RIS	255.00	RIS	2,550.00	
4412001	Folios	Caja	10	RIS	450.00	RIS	4,500.00	
4412007	Folios de cheque y acciones	Caja	15	RIS	1,350.00	RIS	20,250.00	
4411107	Papel autocopiante	Unidad	40	RIS	60.00	RIS	2,400.00	
4412101	Cable y organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RIS	200.00	RIS	20,000.00	
4412102	Almohadillas (pads) para móvil	Unidad	15	RIS	100.00	RIS	1,500.00	
4412106	Mouse o botón de seguimiento para computadora	Unidad	1	RIS	1,750.00	RIS	1,750.00	
4412106	Mouse o botón de seguimiento para computadora	Unidad	1	RIS	1,750.00	RIS	1,750.00	
4412003	Carpetas	Unidad	60	RIS	387.50	RIS	23,250.00	
4412106	Memorias	Unidad	20	RIS	30.00	RIS	600.00	
4412106	Organizadores y ficheros para el escritorio	Unidad	10	RIS	40.00	RIS	400.00	
4412111	Cinta de resguardos	Unidad	4	RIS	100.00	RIS	400.00	
4412006	Cinta de resguardos de escribir	Unidad	2	RIS	100.00	RIS	200.00	
4412006	Cinta de resguardos de escribir	Unidad	15	RIS	80.00	RIS	1,200.00	
4412006	Cinta de resguardos de escribir	Unidad	5	RIS	200.00	RIS	1,000.00	
4412006	Dispositivos de cinta	Unidad	1	RIS	115.00	RIS	115.00	
4412028	Comensales o dispensadores de cinta	Unidad	10	RIS	40.00	RIS	400.00	
4412006	Resguardos de cinta	Unidad	5	RIS	40.00	RIS	200.00	
4412006	Suministros de documentos	Unidad	10	RIS	90.00	RIS	900.00	
4412002	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	2	RIS	3,115.00	RIS	6,230.00	
4412002	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	1	RIS	2,000.00	RIS	2,000.00	
4412004	Almohadillas o almohadillas de encuadernación	Caja	5	RIS	45.00	RIS	2,250.00	
4411101	Papel litro y cuadernos para bitácora	Unidad	1	RIS	1,500.00	RIS	1,500.00	
4412102	Comensales de dispensadores o resguardos rígidos	Unidad	1	RIS	1,400.00	RIS	1,400.00	
4412103	Libros	Caja	2	RIS	800.00	RIS	1,600.00	
4412106	Soportes de escritorio	Caja	2	RIS	1,000.00	RIS	2,000.00	
4412107	Soportes de escritorio y escritorio	Caja	1	RIS	8,500.00	RIS	8,500.00	
4412101	Quadernos	Unidad	1	RIS	1,250.00	RIS	1,250.00	
4411101	Papel para comensales o máquinas registradoras	Unidad	50	RIS	25.00	RIS	1,250.00	
4412003	Máquina perforadora de papel o acciones	Unidad	3	RIS	30,000.00	RIS	90,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RIS</b>	<b>315,763.78</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
MATERIALES DE OFICINA	COMPRAS MATERIALES CASIALLI DE OFICINA	Bases	Compra Menor	SI	
RUC DE LICITACION	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	05-12-2023	Licitación por Escrito/Envío de Ofertas	Región	CHAMA O METROPOLITANA
	FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	06-12-2023		Provincia	Chiriquí Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Districto Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4412102	Folios de comensales	Unidad	15	65.00	975.00		
4412106	Lápiz de madera	Caja	10	120.00	1,200.00		
4412106	Resguardos	Unidad	77	40.00	3,080.00		
4412005	Cuadernos para resguardos o libros	Paquete	30	315.00	9,450.00		
4412002	Seladores	Unidad	10	1,700.00	17,000.00		
4412002	Seladores	Caja	10	30,000.00	300,000.00		
4412104	Cinta para papel	Caja	10	500.00	5,000.00		
4412028	Resguardos de cinta (para girar)	Unidad	10	40.00	400.00		
4412005	Cinta para comensales o resguardos	Caja	40	42.50	1,700.00		
4412006	Resguardos de cinta	Unidad	6	40.00	240.00		
4412001	Cinta de resguardos	Unidad	1	70.00	70.00		
4412106	Papel para comensales o resguardos	Caja	10	381.42	3,814.20		
4412107	Carpetas	Caja	10	40.00	400.00		
4412005	Cuadernos para resguardos o libros	Caja	5	315.00	1,575.00		
4412104	Cinta para papel	Caja	10	375.00	3,750.00		
4412101	Almohadillas	Caja	22	88.14	1,940.08		
4411104	Reglas	Unidad	18	95.00	1,710.00		
4412005	Resguardos	Unidad	10	115.00	1,150.00		
4412002	Resguardos	Unidad	10	60.00	600.00		
4411107	Disipos de papel	Caja	1	650.00	650.00		
4411107	Disipos de papel	Caja	1	650.00	650.00		
4403107	Bandas elásticas para labores geométricos	Caja	10	35.00	350.00		
4411101	Papel litro y cuadernos para bitácora	Unidad	20	300.00	6,000.00		
4412005	Libros de contabilidad y resguardos	Unidad	10	40.00	400.00		
4411102	Pila alcalina	Caja	12	90.00	1,080.00		
4412005	Libros de citas y resguardos	Unidad	60	205.00	12,300.00		
4411101	Notas para libros de contabilidad	Unidad	10	130.00	1,300.00		
4412001	Folios	Caja	10	255.00	2,550.00		
4412001	Folios	Caja	10	450.00	4,500.00		
4412007	Folios de cheque y acciones	Caja	15	1,350.00	20,250.00		
4411107	Papel autocopiante	Unidad	40	60.00	2,400.00		
4412101	Cable y organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	200.00	20,000.00		
4412102	Almohadillas (pads) para móvil	Unidad	15	100.00	1,500.00		
4412106	Mouse o botón de seguimiento para computadora	Unidad	1	1,750.00	1,750.00		
4412106	Mouse o botón de seguimiento para computadora	Unidad	1	1,750.00	1,750.00		
4412003	Carpetas	Unidad	60	387.50	23,250.00		
4412106	Memorias	Unidad	20	30.00	600.00		
4412103	Organizadores y ficheros para el escritorio	Unidad	10	40.00	400.00		
4412111	Cinta de resguardos	Unidad	4	100.00	400.00		
4412006	Cinta de resguardos de escribir	Unidad	2	100.00	200.00		
4412006	Cinta de resguardos de escribir	Unidad	15	80.00	1,200.00		
4412006	Cinta de resguardos de escribir	Unidad	5	200.00	1,000.00		
4412006	Dispositivos de cinta	Unidad	1	115.00	115.00		
4412028	Comensales o dispensadores de cinta	Unidad	10	40.00	400.00		
4412006	Resguardos de cinta	Unidad	5	40.00	200.00		
4412006	Suministros de documentos	Unidad	10	90.00	900.00		
4412002	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	2	3,115.00	6,230.00		
4412002	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	1	2,000.00	2,000.00		
4412004	Almohadillas o almohadillas de encuadernación	Caja	5	45.00	2,250.00		
4411101	Papel litro y cuadernos para bitácora	Unidad	1	1,500.00	1,500.00		
4412102	Comensales de dispensadores o resguardos rígidos	Unidad	1	1,400.00	1,400.00		
4412103	Libros	Caja	2	800.00	1,600.00		
4412106	Soportes de escritorio	Caja	2	1,000.00	2,000.00		
4412107	Soportes de escritorio y escritorio	Caja	1	8,500.00	8,500.00		
4412101	Quadernos	Unidad	1	1,250.00	1,250.00		
4411101	Papel para comensales o máquinas registradoras	Unidad	50	25.00	1,250.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RIS</b>	<b>295,781.82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bases	Compra Menor	SI	
RUC DE LICITACION	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	Licitación por Escrito/Envío de Ofertas	Región	CHAMA O METROPOLITANA
	FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	05-09-2023		Provincia	Chiriquí Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Districto Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4711104	Triclosin	Unidad	5	200.00	1,000.00		
4711101	Limpieza de pisos	Unidad	20	210.00	4,200.00		
4711101	Refrescante de aire	Unidad	20	150.00	3,000.00		
4612104	Cuadros de protección	Paquete	15	615.00	9,225.00		
4711107	Limpieza y mantenimiento de maquinas	Unidad	6	200.00	1,200.00		
4411101	Trabaja de papel	Unidad	300	300.00	90,000.00		
4411104	Papel higiénico	Unidad	200	415.00	83,000.00		
4411106	Bolsas de basura	Caja	1	6,300.00	6,300.00		
4711101	Bolsas de basura	Paquete	200	48.21	9,642.00		
4711101	Bolsas de basura	Paquete	10	2,800.00	28,000.00		
4711101	Paños para limpieza	Unidad	10	85.00	850.00		
4711104	Trasero o cubo desechables para uso doméstico	Caja	40	2,005.00	80,200.00		
4711104	Traseros o cubos desechables para uso doméstico	Unidad	10	150.00	1,500.00		
4711106	Alcohol	Caja	15	300.00	4,500.00		
4711106	Alcohol	Paquete	15	165.00	2,475.00		
4711106	Desinfectante de manos	Unidad	10	700.00	7,000.00		
4711107	Desinfectante	Caja	12	100.00	1,200.00		
4711106	Desodorizante	Unidad	4	145.00	580.00		
4411101	Paños de limpieza	Caja	1	165.00	165.00		
4711101	Desinfectante para uso doméstico	Paquete	12	50.00	600.00		
4711102	Almohadillas para uso doméstico	Unidad	15	60.00	900.00		
4711102	Almohadillas para uso doméstico	Unidad	25	60.00	1,500.00		
4711104	Limpieza de vidrio o ventanas	Caja	1	180.00	180.00		
4711106	Desinfectante de superficies	Unidad	15	600.00	9,000.00		
4711101	Refrescante de aire	Unidad	20	110.00	2,200.00		
4711102	Paños desechables para uso doméstico	Paquete	1	5,000.00	5,000.00		
4711104	Cubetas desechables para uso doméstico	Paquete	20	45.00	900.00		
4711104	Desinfectante de manos	Caja	10	400.00	4,000.00		
4711104	Trasero o cubo desechables para uso doméstico	Paquete	25	165.00	4,125.00		
4711104	Alcohol	Caja	15	700.00	10,500.00		
4711101	Refrescante de aire	Unidad	1	200.00	200.00		
4711101	Carrito de paños	Unidad	2	1,000.00	2,000.00		
4711103	Esponjas	Unidad	25	35.00	875.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RIS</b>	<b>194,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	Límite de ejecución de contrato	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA APLICACIÓN	05-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121004	Alfombras	Unidad	1	200.00	200.00
47121001	Limpadores de pisos	Unidad	20	230.00	4,600.00
47121012	Refrescos de platos	Unidad	70	150.00	10,500.00
40381004	Quemadores de protección	Fuente	15	855.00	12,825.00
47121007	Limpadores a motorización de manchas	Unidad	8	300.00	2,400.00
14111700	Tarjetas de papel	Unidad	300	80.00	24,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	415.00	83,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	1,300.00	6,500.00
47121700	Bolitas de basura	Unidad	200	40.00	8,000.00
47121901	Bolitas de basura	Fuente	10	2,300.00	23,000.00
47121002	Paños o trapos para limpiar	Unidad	10	85.00	850.00
12131004	Tapas o vales o hojas desechables para uso doméstico	Caja	40	2,000.00	80,000.00
47131618	Trapasos lavables	Unidad	10	150.00	1,500.00
13131008	Alfileres	Galón	15	300.00	4,500.00
13131008	Alfileres	Galón	15	315.00	4,725.00
13131026	Desfibradores de manos	Unidad	10	700.00	7,000.00
47121007	Barridos/aspiradores	Galón	17	105.00	1,785.00
47121008	Cajetas de baño	Caja	8	145.00	1,160.00
14111700	Pañuelos lavables	Caja	5	1,800.00	9,000.00
47121003	Desinfectantes para uso doméstico	Fuente	15	95.00	1,425.00
47121024	Almohadillas para lavavajillas	Unidad	25	40.00	1,000.00
47121024	Limpadores de alfombras y alfombras	Galón	1	800.00	800.00
12131002	Platos desechables para uso doméstico	Fuente	1	5,000.00	5,000.00
12131003	Cubiertos desechables para uso doméstico	Fuente	20	45.00	900.00
12131004	Cubiertos desechables para uso doméstico	Galón	10	400.00	4,000.00
12131004	Tapas o vales o hojas desechables para uso doméstico	Fuente	25	165.00	4,125.00
12021004	Alfombras o sus sustitutos	Galón	12	720.00	8,640.00
47121011	Recogedor de basura	Unidad	5	200.00	1,000.00
47121003	Alfileres	Unidad	25	36.00	900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>310,360.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	Límite de ejecución de contrato	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA APLICACIÓN	05-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121004	Alfombras	Unidad	1	200.00	200.00
47121001	Limpadores de pisos	Unidad	20	230.00	4,600.00
47121012	Refrescos de platos	Unidad	70	150.00	10,500.00
40381004	Quemadores de protección	Fuente	15	855.00	12,825.00
47121007	Limpadores a motorización de manchas	Unidad	8	300.00	2,400.00
14111700	Tarjetas de papel	Unidad	300	80.00	24,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	415.00	83,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	1,300.00	6,500.00
47121700	Bolitas de basura	Unidad	200	40.00	8,000.00
47121901	Bolitas de basura	Fuente	10	2,300.00	23,000.00
47121002	Paños o trapos para limpiar	Unidad	10	85.00	850.00
12131004	Tapas o vales o hojas desechables para uso doméstico	Caja	40	2,000.00	80,000.00
47131618	Trapasos lavables	Unidad	10	150.00	1,500.00
13131008	Alfileres	Galón	15	300.00	4,500.00
13131008	Alfileres	Galón	15	315.00	4,725.00
13131026	Desfibradores de manos	Unidad	10	700.00	7,000.00
47121007	Barridos/aspiradores	Galón	17	105.00	1,785.00
47121008	Cajetas de baño	Unidad	8	145.00	1,160.00
14111700	Pañuelos lavables	Caja	5	1,800.00	9,000.00
47121003	Desinfectantes para uso doméstico	Fuente	15	95.00	1,425.00
47121024	Almohadillas para lavavajillas	Unidad	25	40.00	1,000.00
47121024	Limpadores de alfombras y alfombras	Galón	1	800.00	800.00
12131002	Platos desechables para uso doméstico	Fuente	1	5,000.00	5,000.00
12131003	Cubiertos desechables para uso doméstico	Fuente	20	45.00	900.00
12131004	Cubiertos desechables para uso doméstico	Galón	10	400.00	4,000.00
12131004	Tapas o vales o hojas desechables para uso doméstico	Fuente	25	165.00	4,125.00
12021004	Alfombras o sus sustitutos	Galón	12	720.00	8,640.00
47121011	Recogedor de basura	Unidad	5	200.00	1,000.00
47121003	Alfileres	Unidad	25	36.00	900.00
47121001	Cartón de papetería	Unidad	2	7,000.00	14,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>320,960.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTROS ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	Límite de ejecución de contrato	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA APLICACIÓN	05-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50001000	Agua mineral	Fuente	125	300.00	37,500.00
50101009	Aceites naturales a productos endulzantes	Fuente	25	175.00	4,375.00
50101009	Aceites naturales a productos endulzantes	Caja	10	800.00	8,000.00
50001711	Telapastillas	Caja	10	200.00	2,000.00
50001714	Cremas no lácteas	Unidad	10	350.00	3,500.00
50001706	Café	Fuente	250	23.00	5,750.00
50001513	Almidones vegetales a dietas comestibles	Galón	6	150.00	900.00
50171007	Ungüentos	Galón	6	100.00	600.00
50171011	Sal de mesa	Galón	6	200.00	1,200.00
50001000	Servicio de catering	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
50171007	Ungüentos	Unidad	6	400.00	2,400.00
50001000	Agua mineral	Unidad	2000	70.00	140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>307,765.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	Límite de ejecución de contrato	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA APLICACIÓN	05-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50001000	Agua mineral	Fuente	25	200.00	5,000.00
50101009	Aceites naturales a productos endulzantes	Fuente	25	175.00	4,375.00
50101009	Aceites naturales a productos endulzantes	Caja	10	800.00	8,000.00
50001711	Telapastillas	Caja	10	200.00	2,000.00
50001714	Cremas no lácteas	Unidad	10	350.00	3,500.00
50001706	Café	Fuente	250	23.00	5,750.00
50001513	Almidones vegetales a dietas comestibles	Galón	6	150.00	900.00
50171007	Ungüentos	Galón	6	100.00	600.00
50171011	Sal de mesa	Galón	6	200.00	1,200.00
50001000	Servicio de catering	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
50171007	Ungüentos	Unidad	6	400.00	2,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>307,635.00</b>





CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																
80302101	Calificación administrativa	Unidad	1	2,000,000.00	2,000,000.00																																																
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,000,000.00																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A SMP/MS</th> <th>CÓDIGO SMP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SERVICIO DE LAVANDERÍA</td> <td>SERVICIO DE LAVANDERÍA</td> <td>Servicios</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>28-03-2023</td> <td rowspan="4">USUARIOS DE EMPLEADO/INVENTARISTA</td> <td rowspan="4">Región</td> <td rowspan="4">OSAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>SEMESTRE</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30-03-2023</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td colspan="6"> <table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATEGORIAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>80111002</td> <td>Servicio de lavandería</td> <td>Unidad</td> <td>50</td> <td>1,000.00</td> <td>25,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>25,000.00</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>						NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP	SERVICIO DE LAVANDERÍA	SERVICIO DE LAVANDERÍA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2023	USUARIOS DE EMPLEADO/INVENTARISTA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	SEMESTRE	1	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023	TRIMESTRE	1	<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATEGORIAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>80111002</td> <td>Servicio de lavandería</td> <td>Unidad</td> <td>50</td> <td>1,000.00</td> <td>25,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>25,000.00</td> </tr> </tbody> </table>						CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	80111002	Servicio de lavandería	Unidad	50	1,000.00	25,000.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP																																																
SERVICIO DE LAVANDERÍA	SERVICIO DE LAVANDERÍA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No																																																	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2023	USUARIOS DE EMPLEADO/INVENTARISTA	Región	OSAMA O METROPOLITANA																																																
	SEMESTRE	1																																																			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023																																																			
	TRIMESTRE	1																																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATEGORIAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>80111002</td> <td>Servicio de lavandería</td> <td>Unidad</td> <td>50</td> <td>1,000.00</td> <td>25,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>25,000.00</td> </tr> </tbody> </table>						CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	80111002	Servicio de lavandería	Unidad	50	1,000.00	25,000.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	25,000.00																														
CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																
80111002	Servicio de lavandería	Unidad	50	1,000.00	25,000.00																																																
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	25,000.00																																																



TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	200,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACIONES</b>	<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION</b>	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	26-09-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	14-09-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
8121001	Encuadernación con paginas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>30,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACIONES</b>	<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION</b>	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	29-09-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	20-09-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
8121001	Encuadernación con paginas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>30,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACIONES</b>	<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION</b>	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	29-09-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	3					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	20-09-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	3					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
8121001	Encuadernación con paginas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>30,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACIONES</b>	<b>SERVICIOS DE ENCLASIFICACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION</b>	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	27-12-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	28-12-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
8121001	Encuadernación con paginas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>30,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MECANICAS</b>	<b>MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MECANICAS EN TORNEADORES</b>	Servicios	Compra Menorista	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	08-02-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	3					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	14-02-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
7222002	Restauración de artefactos, impresoras o transcurridores	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>2,000,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	<b>ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	Bienes	Compra Menorista	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	08-02-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	10-02-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
4211107	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00		
4211109	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
4211111	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
4320303	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00		
2012100	Cables de red	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>210,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	<b>ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	Bienes	Compra Menorista	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	10-02-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	24-02-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
4211107	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00		
4211109	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
4211105	Computadoras portátiles	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00		
3912011	Fuentes inintermitentes de potencia	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00		
4220303	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00		
2012100	Cables de red	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00		
4511107	Proyectores de techo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00		
4211111	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>583,500.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	<b>ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	Bienes	Compra Menorista	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	09-08-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	16-08-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
4211105	Computadoras portátiles	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00		
4211107	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00		
4211109	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
4211111	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
4320303	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00		
2012100	Cables de red	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00		
4320307	Unidades de almacenamiento	Unidad	25	RD\$ 12,000.00	RD\$ 300,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>483,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	<b>ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMATICOS</b>	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	08-11-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	10-11-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
4320303	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00		
4211107	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00		
4211109	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
4211111	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00		
4320303	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00		
2012100	Cables de red	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00		
3912011	Fuentes inintermitentes de potencia	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>215,500.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>SERVICIO DE CATERING</b>	<b>ALMORZO EMPRESARIAL EMPLEADOS DE LA INSTITUCION</b>	Bienes	Comparación de Precios	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02-09-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2					
<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PRESENTA ADJUDICACION</b>	26-05-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
9010301	Servicio de comida a domicilio	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00		
9010302	Servicio de comida a domicilio	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>5,200,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/IMPES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
<b>SERVICIO DE CATERING</b>	<b>ALMORZO EMPRESARIAL EMPLEADOS DE LA INSTITUCION</b>	Bienes	Comparación de Precios	SI			
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	04-11-2023					
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4					
<b>CÓDIGO CATEGORÍAS</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
9010301	Servicio de comida a domicilio	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00		
9010302	Servicio de comida a domicilio	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00		
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>5,200,000.00</b>	

FECHA	FECHA PRESENTA ASIGNACIÓN	TRIMESTRE	USO	USO	MUNICIPIO	DISTRITO MUNICIPAL
	20-01-2023	1	USO	USO	Municipalidad	Districto Municipal
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90001801	Servicio de transporte a domicilio	Unidad	1	100,000.00	RS	100,000.00
	Servicio de comida a domicilio	Unidad	1	4,000,000.00	RS	4,000,000.00
					RS	5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP	
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	ADQUISICION MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compra por Precios	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ASIGNACIÓN	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
			1	Provincia	Distrito Nacional	
			2	Municipalidad	Districto Municipal	
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90001901	Silla de oficina	Unidad	1	100,000.00	RS	100,000.00
90001906	Mesa de conferencia	Unidad	1	100,000.00	RS	100,000.00
90001708	Archivador de móviles	Unidad	2	12,000.00	RS	24,000.00
90001704	Escritorio	Unidad	1	100,000.00	RS	100,000.00
					RS	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP	
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	ADQUISICION MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ASIGNACIÓN	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
			1	Provincia	Distrito Nacional	
			2	Municipalidad	Districto Municipal	
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90001912	Silla de brazos	Unidad	1	45,000.00	RS	45,000.00
90001708	Archivador de móviles	Unidad	1	12,000.00	RS	12,000.00
90001902	Muebles para mantener cables u conexiones	Unidad	1	200,000.00	RS	200,000.00
90001901	Muebles para mantener cables u conexiones	Unidad	1	88,000.00	RS	88,000.00
					RS	350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP	
SUBSIDIO ESCOLAR	SUBSIDIO ESCOLAR EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ASIGNACIÓN	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
			1	Provincia	Distrito Nacional	
			2	Municipalidad	Districto Municipal	
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90000000	Subsidio educacionales e inspeccionales	Unidad	1	1,000,000.00	RS	1,000,000.00
					RS	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP	
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA	ADQUISICION PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ASIGNACIÓN	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
			1	Provincia	Distrito Nacional	
			2	Municipalidad	Districto Municipal	
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	500,000.00	RS	500,000.00
					RS	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP	
ACABADOS TEXTILES	ENTRADA MUEBLES PARA OFICINAS	Bienes	Compra por Abajo del Precio	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ASIGNACIÓN	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
			1	Provincia	Distrito Nacional	
			2	Municipalidad	Districto Municipal	
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91010001	Cortinas	Unidad	1	60,000.00	RS	60,000.00
					RS	60,000.00



**Dirección General  
CONTRATACIONES  
PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	48,169,068.32
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		94
CAPÍTULO		5150
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	30,886,018.32
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	17,283,050.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	28,200,596.50
MIPYME MUJER	RD\$	100,000.00
NO MIPYME	RD\$	19,868,471.82
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	11,012,480.00
COMPRA MENOR	RD\$	24,827,588.32
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	12,329,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

ADELA PEREZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

